
evidenční značka smlouvy kupujícího, §3,!u..nrralr S

evi denční značka sm l ouvy prodávaj ícího : Z1 8 0 70 8 6

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Článek t
Smluvní strany

1. Kupující: statutární město Havířov
se sídlem: Svomosti 8612^ 736 0l Havířov-Město
lD datové schránky: 7zhb6tn
není zapsán v obchodním rejstříku
Oprávněný zástupce:
- ve věcech snluvních: Mgr. Jana Feberová, primátorka statutárního města

Havířova
- ve věcech technických a

pro odevzdání a
převzetí předmětu plněrrí: 

ilil,ilj|bor 
Morcinek. 2. zástupce ředitele Městské

tel.: 596 8l3 146, 603 526 066
e-m ai l : zr2.mpha@havirov - ci ty. cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrálav Praze
Číslo účtu: 19-112l6}4319i0800
Identifikační číslo: 00297488
DIČ: CZOO297488

2. Prodávající: A.I.Company, s.r.o.
se sídlem: Hradní 2] 13] ,710 00 Ostrava
ID datové schránky: gcrx6t7
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C. vložka 56985
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Jan Valenta
- ve věcech technických: Jan Valenta

tel.:733642651
e-mail : valentaj an@ai comp.cz

- pro převzetí předmětu plnění: Jan Valenta
tel,:733642651
e-mail : valentaj an@aicomp. cz

- pro odevzdání předmětu plnění: Jan Valenta
tel.:733642651
e-m ail : val entaj an@aicomp. cz

Bankovni spojení: Raiffeisenbank a.s.

Číslo účtu: 7596568001/5500
ldentiílkační číslo: 01995014
DIČ: C.Z01995014

dále také obecně ..smluvní sttany"

)+ VuY



1

Článek II
zák|adni ustanovení

Zástlpci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují:
a) že údaje uvedené v článku I této smlouvy (dále jen ..identifikační údaje") a íaktéž

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této
smlouvy,

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou
oprávněni podepsat tuto smlouvu.

c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu.
d) že ze strany kupujícího s uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města

Havířova dne 25.7 .2018 číslo usnesení 4804l91RM/2018,
e) že prodávající byl vybrán na zák]adě zadávaciho řizeni na veřejnou zakázku

kupujícího zn. ZPŘl299l}r'rPl18 - ..Mobilní služebna Městské policie Havíř,ov -

př,estavba".

Srnluvní strany se zavazťl| že ztněny svých identifikačních údajů písemrrě oznámi bez
prodlení druhé smluvní straně.
Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně znlěny bankovního spojení.
smluvní strana zašle k rukárn osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve
věcech 1echnických.
Písemné oznámení o změně bankovního spojení snrluvní strana doloží kopií smlouvy
o zÍizeni daného účtu.
Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany. podepisujícího tuto snllouvlt.
smluvní strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.
V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na evidenčni značku smlouvy a
datum účinnosti oznamované změny.

Prodávající se zavazuje př,ed podpisem této smlouvy předložit kupujícímu pojistnou
smlouvu nebo pojistný cerlifikát prokazující pojištění odpovědnosti prodávajiciho za
škodu. kterou nůže svou činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu
této snrlouvy kupujícímu či jakékoliv třetí osobě, a to s pojistným plněním min.
1.500.000 Kč a smaximální spoluúčastí 150.000 Kč (dále jen..pojistná smlouva nebo
certifikát"). Prodávající se zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu kteréhokoliv
dodatku k pojistné smlouvě nebo v případě uzavi,ení nové pojistné smlouvy, doručit
kupujícímu takovýto dodatek či novou pojistnou smlouvu nebo certifikát. Prodávající se
zavazlje, že pojistná smlouva, resp. pojištění bude udržováno v platnosti a účinnosti po
celou dobu trvání této sm|ouvy, což je prodávající povinen na požádání kupujícímu
prokázat.
Pokud se na straně prodávajícího jedná o případ. kdy více prodávajících podávalo
vzadávacim řízení uvedeném vpísm. e) odst. 1. tohoto článku smlouvy společnou
nabídku, musí mít pojištění sjednáni všichni prodávající podávající společnou nabídku.
popř. z pojistné smlouvy musí jednoznačně vyplývat. že je pojištěna odpovědnost všech
prodávajících podávajících společnou nabídku.

Prodávaj ící výslovně prohlašuj e :

4.7. žeje odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a po celou
dobu trvání této smlouv1, zajistí platnost veškerých příslušných oprávnění, jež jsou
nezbytné pro předmět plnění.

2.

J.

4

V-l-



5.

4.2. Že se řádně seznámil se všemi dokumenty týkajícími se zadávacího řízení uvedeného
v odst. l. písm. e) tohoto Článku smlouvy a veškeré zjištěné skutečnosti zohlednil
v ceně.

4.3. že odvede rra výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této smlouvy.

Kupuj ící výslovně prohlašuj e :

5.1.Že není vsouvislosti splněnín předmětu této strrlouvy osobou povinnou kdani
z přidané hodnoty.

5.2. Že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č.
23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů,

5.3. Že pŤedmět plnění nebude využit pro ekonon-rickou činnost kupujícího ve smyslu
zákona č.235/2004 Sb.

Pokud Se na straně prodávajícího iedná o případ, kdy více prodávajících podávalo
v zadávacím Íizení uvedenénl v odst. 1. písm. e) tolroto článku snrlouvy společnou
nabídku, zavazuji se všichni prodár,ající podávající společnou nabídku. že v souvislosti
s Předmětem plnění této smlouvy ponesou po celou dobu trvání závazků vyplývajících
z téío smlouvy společně a nerozdílně odpovědnost vůči kupujícínu a třetínl osobánr.

Prodávající Se zavazuje rea|izovat př,edmět smlouvy svým jnrénern a na vlastní
odPovědnost. V případě. Že prodávající pověř,í provedením části předmětu plnění jinou
osobu (Poddodavatele). má prodávající odpovědnost. jako by předmět plnění provedl
sám.

Prodávající se zavazuje zajistit provedení částí díla pouze poddodavateli vyjmenovanými
v Seznamtt PoddodavatelŮ a v rozsahu dle tohoto Seznamu poddodavatelů. kierý
PředloŽil v nabídce na veřejnou zakázku uvedenou r,článku I] odst. 1. písrn. e) 1éto
smlouvy nebo který byl upraven v souladu s odst. l0. tohoto článku smlouvý.

pokud prodávající v zadávacím íízení na veřejnou zakázku uvedenou v článku II odst. 1.

PÍsm. e) této smlouv1' prokazoval určitou část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele.
je prodávající povinen zajistit, aby tuto část plnění poskytl pouze poddódavatel. jehož
Prostřednictvínl prokazoval kvalifikaci v zadávacim Ťizení, nebo poddodavatel. který
nahradil pŮvodního poddodavatele v souladu s odst. 10. tohoto článku smlouvy.

Smluvní strany Se dohodly. že změna poddodavatele uvedeného v Seznamu
PoddodavatelŮ nebo doplnění poddodavatele do Seznamu poddodavatelů je možnápouze
za kumulativního splnění těchto podmínek:
a) PŮvodní poddodavatel nebude moci z vážných důvodů plnění poskynout nebo

prodávající není schopen bez poddodavatele i-ádně plnit předmět smlouvy.
b) Prodávající kupujícího pisemně požádá o změnu Seznamu poddodavatelů. včetně

uvedení důvodů.
c) Prodávající musí prokázat splnění kvalifikace novýnr poddodavatelem alespoň ve

stejném rozsahu, v jakérn byl povinen prokázat kvalifikaci poddodavatele vrámci
zadávacího Ťiz,ení na veřejnou zakázku uvedenou včlánku II ods1. 1. písm. e) této
smlouvY, a to tak, Že k Žádosti o změnu seznamu poddodavatelů doloží veškeré
dokunrenty týkající se nového poddodavatele požadované v rámci zadávacího Ťizeni
na veřejnou zakázku uvedenou v článku II odst. 1. písm. e) této smlouvy.

d) prodáva_jící pi,edloží aktuální Seznam poddodavatelů.
e) kuPující prodávajícímu písemně odsouhlasí změnu Seznamu poddortavatelů.

6.

7.

8.

9.

10.

úcL



1.

Kupující je povinen prodávajícímu písemně sdělit stanovisko k předloženému novému
Seznamu poddodavatelů nejpozděii do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné
Žádosti prodávajícího o změnu poddodavatele. Za kupujícího je oprávněn sdělit
stanovisko k pi'edloŽenému Seznarnu poddodavatelů zástupce kupujícího ve věcech
technických.
Pokud nebude kupující v prodlení se sdělením stanoviska ke zněně Seznamu
PoddodavatelŮ. není schvalovací proces změny Seznamu poddodavatelů důvoclem pro
prodloužení termínů plnění.

Článek III
Pr'edrnět smlouvy

Předmětem této snlouvy je závazek prodávajícího zajistit pro kupujícího přestavbu
obytného vozidla tovární značkv Carado Capron T 448 (dále jen ..obyné vozidlo"), a to
v tomto rozsahu:
1.1. dodání a instalace zaíizovacích prvků do obytného vozidla (dále jen ..zařizovaci

PrvkY") dle Požadavků kupujícího uvedených v příloze této smlouvy nebo po
vzájemné písemné dohodě pro kupujícího výhodnější,

1.2. demoníáŽ zaŤizovacích prvků původně nainstalovaných v obýném vozidle (dále jen
..demontované zařizovaci prvky") v rozsahu uvedeném v části 2. přílohy této
smlouvy

1.3. seznámení s obsluhou a údržbou zařizovacích prvků v obytnénr vozidle.

ZaŤjzovací pn/ky musí bý nové. kvalitní. bez vad a odpovídající iakosti pro použití
k obvYklému ÚČelu a splňující podmínky platných technických. bezpečnclstních.
hygienických norenl a právních předpisů České republiky.

ZaŤizovaci pruky rrrusí splňovat .veškeré požadavky stanovené příslušnýnri právními
předpisy či technickými normami České republiky,

Pokud k řádnému plnění předmětu smlouvy bude nezbytná součinnost kupujícího, je
Prodávající povinen vyzvat kupujícího k nezbYné součinnosti nejméně 3 pracovní dny
předem. pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat obytné vozidlo vybavené zařizoyacími
Prvky (dále téŽ ,,přestavené obYné vozidlo"), včetně dokladů. v místě uvedeném v článku
IV odst. 2. této smlouty, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo kzaíizovacim
prvkům v souladu s touto smlouvou.

Smluvní strany se dohodly. Že nelpozději do 10 pracovních dnů od předání a převzeti
Přestaveného obYného vozidla (čl. V odst. l. této smlouvy) prodávajici provede v sídle
kuPujícího Ve dvou termínech zaškolení kupujícím určených osob s obsluhou
nainstalovaných zaŤizovacich prvků obytného vozidla. Termíny zaškolení budou
smluvními stranami stanoveny v protokolu o předání a př,evzetí přestaveného vozidla (č1.
Vodst. 1. této smlouvy). O provedeném zaškolení bude prodávajícím vyhotoven
Protokol, který bude podepsán oprávněnými osobami smluvních stran pro převzetí a
odevzdání uvedenými v článku I této smlouvy.

2.

J.

4.

5.

6.

llcL-



7. Prodávající je povinen dodat k zaŤizovacím prvkům všechny doklady potřebné pro
bezpečný provoz a údržbu podle právních předpisů a technických norem České
republiky, a to zejména:
o revizni zprávtl elektro,
o záručni listy a podmínky,
. návody k použití, obsluze a údržbě,
o adresy a telefonní čísla servisních míst.
Veškeré doklady k přednrětu plnění musí být před|ožen1, v českém jazyce.

Kupující se zavazuje přednrět plnění pŤevzií a zaplatií prodávajícímu sjednanou cenu
podle této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že je prodávající oprávněn využít demontované zaŤizovaci
prvky pro zhotovení nově instalovaných zaíizovacích prvků.

Prodávající bere na vědomÍ. že záruka na obyné vozidlo dle odst. 1. tohoto článku je
sjednána do 23.5.2023.

Prodávající bere na vědomí, že kupující požádal o financování předrnětu plnění ze státní
ÚČelové dotace. jedná se o projekt z programu č. 314 090 ..Podpora bezpečnosti v obcích
v souvislosti s migrací na léta 2017 až 2019', Ministerstva vnitra ČR, přičenž irrvestiční
záměr byl schválen 28.12.2017 a byla vl,dána registrace akce s č. v EDS:
314D092007001 ..Havířov - Mobilní služebna Městské policie lfaviřov"

Člárrek IV
Místo a způsob odevzdání a píevzeíí obyného vozidla

MÍstem odevzdání a převzeti obYného vozidla pro přestavbu je sídlo prodávajícího.
O odevzdáni a pŤevzetí obytného vozidla k přestavbě prodávajícímu bude kupujícím
vYhotoven protokol, který bude podepsán oprávněnými osobami smluvních stran pro
PŤevzeíi a odevzdáni uvedenými v článku I této smlouvy, Prodávající od převzetí
obYtného vozidla od kupujícího do dne předání přestaveného obytného vozidla
kupujícímu nese nebezpečí škody na obytném vozidle.

MÍstem odevzdáni a převzetí přestaveného clbyného vozidla je sídlo prodávajícího.

O odevzdání a převzetí přestaveného obYného vozidla bude prodávajícírn vyhotoven
Protokol o odevzdáni a převzetí přestaveného obyného vozidla ve 3 vyhotoveních, který
bude Podepsán oprávněnými osobami smluvních stran plo převzetí a odevzdáni
uvedenými v Článku I této smlouvy. V protokolu o odevzdání a převzetí přestaveného
obYného vozidla bude uvedena identifikace nově instalovaných zařizovacích prvků
obYného vozidla, Údaje o datu seznámení s obsluhou a údržbou, tenníny zaškolení dle čl.
III odst. Ó. této smlouvy, seznan pi,edávaných dokladů a prohlášení prodávajícího, že
zaŤizovaci prvky nemají právní anijiné r,ady. Každá ze smluvních stran obdrži po jednon
vyhotovení protokolu o odevzdání a převzetí přestaveného oby,tného vozidla a třetí
vyhotovení přiloži prodávající k faktuře.

Kupující je oprávněn odnrítnout převzetí přeslaveného obyného vozidla v případě, že
nebude vybaven zaÍjzovacími prvky v souladu s touto smlouvu. O odnrítnutí převzetí

8.

9.

10.

11.

1.

2,

J.

4.

li.\_



1.

2

přestaveného obyného vozidla, včetně uvedení důvodů. vyhotoví kupující protokol, který
podepíší oprávněné osoby smluvních stran pro převzetí a odevzdání uvedené v článku I
této srnlouvy.

Článek V
Termín odevzdání přestaveného obytného vozidla

Prodávající je povinen odevzdat přestavené obYné vozidlo, včetriě dokladů. v místě
uvedeném v článku IV odst. 2. íéLo smlouvy nejpozději do 75 kalendářních dní ode dne
předání obytného vozidla prodávajícímu k přestavbě.

Prodávající je povinen infonnovat o termínu odevzdání přestaveného obYného vozidla
oprávněnou osobu kupujícího pro převzetí předrnětu plnění nejrnéně 3 pracovní dny
předem. pokud se snrluvní strany nedohodnou jinak.

Článek VI
Vlastnické právo k zařizovacím pr.,kům a nebezpečí škody na zařizovacích prvcích

l. Kupující nab}vá r,lastnické právo k zaŤizovacim prvkůnr okanržikem převzetí
přestaveného obYného vozidla od prodávajícího.

2. Nebezpečí škody na zaíizoyacích prvcích přechází na kupujícího okamžikem převzetí
přestaveného obytného vozidla od prodávajícího.

Článek VII
Kupní cena

1. Kupní cena za pi,edmět plnění je stanovena na základě výsledku zadávacího řízeni
kupujícího zn. ZPŘ]299l}y'rPl18 -..Mobilní služebna Městské policie Havířov - pŤestavba"
a činí:

Cena bez DPH
DPH2IoÁ

1 699 303,71 Kč
356 853.78 Kč

2

J.

4.

Cena vč. DPH 2 056 l57,49 Kč

Kupní cena za předmět plnění ie neivýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této
smlouvy.

V kupni ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a výdaje prodávajícího nutné pro ř,ádné

a úplné splnění této snrlouvy tzn.. že v kupní ceně je mj. zahrnuto i seznámeni s obsluhou
a údržbou, jakož i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen.

Prodávaiící odpovídá za to. že sazba daně z přidané hodnoty je v této sm|ouvě v dobč
jejího uzavření stanovena v souladu s platrrýrni právními předpisy.

Cena může být změněna pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy a před zdarritelným
plněním doide ke změně sazby DPH. V takovém případě bude zachována cena včetně

5.

lLL_



DPH a změněna bude cena bez DPH a cena za DPH podle zákonných sazeb daně
z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění.

Článek VIII
Platební podmínky

l. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nemá v prťrběhu plnění smlouvy nárok na
jakékoliv zálohy či části cenv ze strany kupujícího,

2. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen ..faktura,') až po oboustrannán
podpisu protokolu o provedeném zaškolení dle čl. III odst. 6. této smlouvy.

3. Za den uskutečnění zdanitelnélio plněrrí je považován den oboustranného podpisu
protokolu o odevzdání a převzetí přestaveného obytného vozidla.

4. Lhůta splatnosti íbktury je stanovena 30 dnů od doručení f-aktury.

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právní pi,edpisy musí faktura od prodávajícího
obsahovat tyto údaje:
5.1. označení plátce:

Havíř,ov. statutární město
Svornosti 86/2
736 01Havířov-Město

5.2. specifikaci předmětu plnění
5.3. text: Tento projekt je financován zploglamu č. 314 090 ..Podpora bezpečnosti

v obcích v souvislosti s migrací na léta 2017 až2079".
5.4. evidenční značku smlouvy kupujícího uvedenou v záhlavi této srnlouvy
5.5. bankovní spojení dle článku I této smlouvy
5,6. přesný název prodávajícího a čitelné jméno a příjmení vystavitele í-aktury a jeho

vlastnoruční podpis
5.7. přílohu - protokol o odevzdání a převzetí pŤestaveného obyného vozidla.

6. Nebude-li í-aktura obsahovat některou rráležitost stanovenou touto smlouvou nebo budou-
li údaje uvedeny chybně, je smluvni strana oprávněna vadnou íákturu před uplynutím
lhŮty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bezzap|acení k provedení opravy. Ve vrácené
faktui,e (na titulní straně) vyznačí smluvní strana důvod vrácení. Smluvní strana provede
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li snluvní strana vadnou fakturu druhé smluvní
straně, přestává běžet pŮvodní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne
doručení nově vyhotovené (opravené) faktury.

7. Povirurost zaplaíit je splněrra dnem připsání příslušné částky rra účet prodávajícího
uvedený v Článku I této smlouvy, r,yjna případu uvedeného v odst" 8. tohoto článku
smlouvy. Změnu účtu musí prodávající kupujícímu oznámit předem postupem sjednaným
v článku II odst. 2. této smlouvy.

8. Prodávající bere na vědomí. že kupující:
8.1. provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců

DPH, a to i v případě, že na daňovén dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu. a to u

l/*q_



9.

l.

ÚPlat. kdy celková cena bude vyšší než dvojnásobek částky podle zákona
upravujícího provádění plateb v hotovosti (§ 4 zákona č. 25412004 Sb.).

8.2.bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výši vyúčtované DpH
uvedené na daňovém dokladu v případě, že se prodávajíci stane po podpisu smlouvy
nesPolehlivPn plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce,

8.3. Provede Úhradu pozastavené části DPH podle bodu 8.2. přímo příslušnému správci
darrě (fi narrčnínu úřadu).

Provedení Úhrady DPH podle bodu 8.3, je úlrrada zdanitelného plnění bez DPH (tj. pouze
zák|adu daně) snrluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy a
Prodávajícímu nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků zprodleni, penále,
náhrady Škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči kupujícímu, a to ani v případě, že by
mu podobné sankce byly vyměřeny správcenl daně.

Podle § 13 zák. č.32012001 Sb,. o finanční kontrole ve veř,ejné správě..,, ve znění
PozdějŠÍch předpisŮ. je prodávající povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření
prováděných u kupujícího kontrolním orgánem.

Článek IX
Záručni podnrínky a odpovědnost za vady

Prodávající poskytuje na přednět snllouvy záruku v délce:
- u zařlzovacícb prvkťr dle záručních podmínek výrobce, minimálně 24 rněsíců
- na provedené práce 60 měsíců.

Záručni doba běží ode dne pi,evzetí přestaveného obYného vozidla kupujícím.

VYskl'tne-li se v prŮběhu záruční doby vada, kupující písemně oznámí prodávajícímu její
výskYt, vadu popíŠe a uvede, jak se projevuje. Pokud v oznámení vad neuvede kupujíói
jiné Právo uvedené v ust. § 2106 občanského zákoníku. nrá se za ttl. že požaduje
bezplatné odstranění vady opravou věci.

Prodávající je povinen bezplatně odstranit vadu vzáruční době nejpozději do 10
Pracovních dnŮ ode dne doruČení oznámení vady od kupujícího, pokud se smluvní strany.
vzhledem k charakteru a rozsahu vady, nedohodnoujinak.

ZáruČní doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat věc pro vady. za které
odpovídá prodávající.

V PříPadě. Že není možné reklamovanou vadu odstranit. má kupující prár,o žád,at nové
bezvadné plněnÍ. které musí bý dodáno nejpozději do 30 dnů od prokazatelného
uplatnění reklamace.

7. o odstranění vadyje prodávající povinen sepsat zápis o odstranění vady.

8. Kupující má právo nechat odstranit vady na náklady prodávajíciho v případě. že
Prodávající sám vady neodstraní v tennínu dle odst. 4. tohoto článku smlouvy nebo
v jinérn dohodnutém tetmínu.

2,

_).

4.

5

6,

Ir!



9.

10.

1l.

V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak, kupující pi,edá prodávajícímu
př,estavené obYné vozidlo k odstranění vady v sen,isním místě prodávajícího, které se
nacházi nejblíže od síd]a kupujícího.

V případě, že se smluvní stany nedohodnou jinak. kupující předá prodávajícímu
přestavené obYné vozidlo k zajištění povinné garanční a servisní prohlídky pro zajištění
záruky v senrisnim rnístě prodávajícího. které se nacházi nejblíže od sídla kupujícího.

Veškeré použité zařizovaci prvky a materiál pro přestavbu obyného vozidla použité
prodávajicím nebo sjeho souhlasem třetí osobou anebo jimi vtomto obytném vozidle
použité při provádění garančních. servisních či opravárenských prací rnusí být nové a
originální, pokud se smluvní strany písenlně nedohodnou jiriak. Toto se nevztahuje na
případ uvedený v čl. III odst. 9. této smlouv1,. kdy je prodávající oprál,něn využít
denlontované zařizovací pr.vky pro zhotovení nově irrstalovaných zaíizovacích prvků.

Článek X
Sankční uiednání

V případě prodlení prodávajícího s tenrrínem odevzdání přestaveného obyného vozidla
nebo s termínen odstranění vad bude kupující účtovat prodávajícínlu snrluvní pokutu ve
výši l0.000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

V případě nesplnění povinnosti prodávajícího uvedené v článku II oclst. 8. a 9. této
smlouvy bude kupující účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za
každý takto zjištěný případ.

Nesplní-li prodávající své povinnosti související s pojištěním prodávajícího uvedené
v článku II odst. 3. této smlouvy. bude kupující účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve
výši 10.000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Pokud z důvodu na straně prodávajícího nebude provedeno zaškolení dle čl. III odst. 6.
této srnlouvy v termínu stanoveném v protokolu o předání a píevzelí přestaveného
obYného vozidla (čl. Vodst. 1. této smlouvy). bude kupující účtovat prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši 5,000 Kč zakaždý den. ve kterém bude po stanoveném termínu
porušení trvat.

Pokud z důr,odu na straně kupujícího nebude provedeno zaškolení dle čl. lII odst. 6. této
smlouvy v tennínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí přestaveného obytného
vozidla (čl. V odst. 1. této snrlouvy), je prodávající oprávněn kupujícímu účtovat smluvní
pokutu ve výši 5.000 Kč zakaždý den, ve kterém bude po stanoveném termínu porušení
trvat,

6. V případě prodlení prodávajícího se splněním povinností uvedených v článku XII
odst. 10. této smlouvy. bude kupující účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši
10.000 Kč zakaždý i započatý kalendářní derr prodlení.

7. Nebude-li f-aktura uhrazena ve lhůtě splatnosti. je prodávající oprávněn vyúčtovat
kupujícímu zákonný úrok z prodlení.

1.

2.

J.

4.

5.

b l/-L



8.

9.

10

11.

12.

13.

1.

V případě. že závazek zanikne řádným splněním nebo odstoupením od
této smlouvy, nezaniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívěiším
porušením povinností prodávajícího.

Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na snrluvní pokuttr či úrok
z prodlení.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí prodál,ající nezávisle na zavinění a na
tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu škoda, kterou lze vymáhat sanrostatně.

Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti. ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. a to i ve výši přesahující snrluvní
pokutu.

Snluvní poktrty či úroky z prodlení jsou smluvní strany oprávněny vzájemně započíst.

Snrluvní pokuta či úrok z prodlení budou se splatností 21 kalendářních dnů od doručení
výzvy k zaplacení.

Článek XI
V,všší nroc

Pro účely této smlouvy se za vyšší nroc považují skutečnosti mající vliv na předmě1
plnění. které nejsou závislé a ani nenohou být ovlivněrry smluvními stranami jako např.
živelné pohromy, stávky, války, mobilizace. povstání nebo jiné nepředvídané a
n eodvratitelné udál osti,

Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat
v souvislosti s plněnim této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným
dopisem uvědomit druhou smluvtrí stranu o vzniku této události, jakož i o jejínr ukončení.
a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího
ukončení. Nedodržení této lhůty ntá za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší
moci.

Povinnosti srnluvních stran, dané touto smlouvou, se po dobu trvání oko]nosti vyšší nroci
dočasně přerušují.

Článek XII
Závěrečná ujednání

l. Práva a povinnosti smluvních stran. pokud není dohodnuto jinak, se řídí ustanovenítni
občanského zákoníku.

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3

občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně
písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy.

2.

aJ.

l0

l,.t--



J.

4.

5.

6.

7,

8

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze íbrmou písernných
dodatkŮ, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této sm|ouvy
a PodePsánY oPrávněnými zástupci srnluvních stran před zahájenírn plnění. Za písemnou
fbrrnu nebude pro tento Účel považována výměna e-mailovýCh či jiných elektronických
zpráv.

Ustanovení odst. 3. tohoto Článku neplatí pro identifikační údaje obsažené v článku I této
smlouvY, u kterých při jejich změně postačí oznánrení způsobem upraveným v článku II
odst. 2. této smlouvy.

Smluvní stranY se odchylně od ustanovení občanského zákoníku. která obecně upravují
uzavření smlouvY, dohodly. že dodatek je uzavřen výlučně telrdy, by1-li písernný návrh
dodatku PodePsaný a předložený jednou smluvní stranou podepsán diuhou snlluvní
stranou ve znění předloŽeného rrávrhu bez jakýchkoli změn. výhrad apod. a doručen
navrhující smluvní straně. Za píileíí nár,rhu dodatku se nebude považovat případ. kdy
smluvní Strana, které byl návrh adresován, se fakticky zachová podle návrhu dodatku, tj.
naPř. PoskYtne-li nebo přijme-li plnění. aniž by zároveň návrh dódatku podepsala.

Smluvní stranY odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají. že
mohou namítnout neplatnost změn1, této smlouvy pro nedotlržení sjednané fbrmy
i v případě. že již bylo plněno.

Smluvní stranY mohou ukonČit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

KuPující mŮŽe od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení
smlouvy:
8.1. Prodávqici je vprodlení s odevzdáním přestaveného obyného vozic]la v tennínu

sjednanérn v článku V odst. l. této smlouvy,
8.2. Prodávající neprokáŽe platné a účinné pojištění prodávajícího dle článku II odst. 3.

této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy,
8.3. nedodržení povinnosti uvedené v článku ]I odst. 8. a 9. této smlouvy,
8.4. Prodávající vstoupi do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zákon a č. 18212006

Sb., irrsolvenční zákon. ve znění pozdějších předpisů.

OdstouPením smlouva zaniká dnem. kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé
sm]uvní straně.

l0, Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je vpřípadě odstoupení kterékoli smluvní
stranY od této smlouvy prodávající povinen do 5 <lnů po účinnósti odstoupe ní vyzvat
kuPujícího k Převzetí obYného vozidla a v dohodnutý áen kupujícímu obyné vozidlo
předat.

l l. V PřiPadě odstouPení od snlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se volby
Práva- dohodY o zPŮsobu řešení sporů a nároky na zaplacení těch smluvních sankcí. na
jejichž zaplacení vznikl nárok přede dnem zániku snrlouvy.

12. Smluvní strana, která dŮvodné odstoupení od smlouvy zapříčirriIa. je povinna uhratlit
druhé smluvní straně škodu jí vzniklou z důvodů odstoupení od smlouvy.

9.

11

l,.U



11.

18.

13.

14.

15.

16.

19.

20.

21.

22.

V případě zániku závazku před splněním předmětu plnění uzavřou smluvní strany
dohodu, ve které upraví vzájemnápráva a povinnosti.

Prodávající nemůže bez pŤedchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit své
pohledávky z této smlouvy na třetí osobu.

Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy. nebo její část. třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst,2 občanského
zákoníku a sjednávají. že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je zpťrsobilá k započtení.

Obě smluvní strany se dohodly. že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace
smluvnich stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinnýrn nebo neplatným.
snrluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
Př{padná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

Prodávající bere na l,ědonrí, že taío smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu
města Havíř'ova. Prodál,ající prohlašuje. že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje
za obchodní tajemství a uděluje svolení kjejich užiti a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu
budou uveřejněny v registru smluv dle zákona č.34012015 Sb,. o zvláštnich podmínkách
ÚČinnosti některých smluv, trveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru
smluv),

Smluvní strany se dohodly. že kupující, jako osoba uvedená v § 2 odst. 1 zákona
o registru smluv. zajisti uveřejnění smlouvy nejpozději do l5 kalendářních dnů ode dne
podpisu této smlouvy smluvni stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí. Kupující
se zavazuje uvést ID datové schránky prodávajícího do formuláře pro uveřejnění
smlouvy v registru smluv.

Veškeré písemnosti podle této smlouvy se doručují smluvní straně na adresu uvedenou
v záhlaví této smlouvy, o to osobně nebo prostř,ednictvím držitele poštovní licence
doporučeně s dodejkou. Jestliže se prostřednictvírn držitele poštovní licence nepodaří
doruČit písemnost smluvní straně, považuje se pro účely této snrlouvy poslední den úložní
doby za denjejiho doručení. i když se adresát ojejím doručování nedozvěděl.

23. Smluvní strany se dohodly, že vzíahy vyplývající zíéto smlouvy se řídí českým právním
řádem a věcně a místně příslušný bude obecný soud v České republice.

24. Všechny písemnosti vztahující se k plnění smloul,y budou vyhotoveny v českém jazyce a
jednacím jazykem pro všechna ústní jednání vztahující k plnění smlouv.v bude čeština
nebo slovenština.

12

b.L-



26.

27.

28.

29.

30.

25. Osoby podepisující tuto smlouvu sqýnn podpisem stvrzují platnost svých jednatelských
oprávnění.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci
srnluvních stran. přičemž kupujíci obdrži dvě a prodávajíci jedno vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly. a že
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě. vážně a
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje
jako druhá v pořadí.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveř,ejnění prostřednictvím registru smluv
v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv.

Nedílnou součástí této snrlouvy je příloha - Technická specifikace př,estavby obyného
1,ozidla

- 6 -08- 2018 Ostrava

za prodávajícího:

fl:h,Cr9r$P'nY, s,r,o,
710 00Slezská Ostnva Ó
CZECH REPUBUC

Mgr. Jana Feberová
primátorka statutárního města Havířova

U"L
Jan Valenta
jednatel

7">

13

U.l-

Har,íř,ov



Příloha kupní smlouvy

Technická specifikace přestavby obytného vozidla

Obytné vozidlo Carado Capron T448 bude vybaveno tímto zaíízenímz

člst t.
Elektronické vyb avení:

Denní kamera a termokamera bude umístěna na výsuvném zaíizeni spolu s rotátorem.

Denní kamera:
snímací zaíízení:
Rozlišení:
Video výstup:
Optický / digitální zoonl:
Zorné po|e:

Napájení:
Pracovní teplota:
Skladovací teplota:
Rozměry:

IR kamera:
Fixní ZOOM.
Vypočtené tabulkové paranretry
zaokrouhlení,
snímací zaíizeni:
Rozlišení:
Ohnisková vzdálenost:
Velikost pixelu:
Zorné pole:
Spektrální šířka pásma:
Napájení:
Příkon:
Pracovní teplota:
Skladovací teplota:
Kry.tí:

Rotátor:
Rotace v azimutu:
Rozsah elevace:
Rychlost rotace:
Rychlost elevace:
Přesnost:
přenos videa:
Provozní teplota:
Skladovací teplota:
Stupeň krytí:

1lI -9"
minimálně í-ull HD (1920 x 1080)
HD-SDI
30x l 72x
4.3 mm až 129 mm
24v DC (l9V - 32V)
-32"C až +5OoC

-35'C až 50"C
do 350x270x280 mm (kompaktní celek spolu s lR)

pro detekci člověka ( 1,8rn x 0.5nr) jsou 2800m po

nechlazený VOx Microbolometer
640 x 512 PAL
l00 mm
17pm
6,2o x 5"
< 50 mK při f/l.0
24Y DC (19V - 32V)
max. l0 W
-32"C až +50"C
-35'C až+60"C
IP66 nebo vyšší

n X 360o
+l- ]0.
0,1ols až60"ls
0.1'ls až60"ls
< ) l- 2,5 mrad
1x PAL. 1x HD-SDI
-40"C až+60"C
-35"C až+60"C
IP66 nebo vyšší

lr.-t



Ovládání Elektro-Optického Systérnu (EOS) je realizováno po Ethernetu (1O0BASE-TX)
prostřednictvím PC s nainstalovanjrrn ovládacím software s moduly:

o panorama

. Scan
o Nahrávání videa
o Fotky
o Uživatelé
o Digitální stabilizace obrazu

Pneunatický teleskopický stožár pro EOS - výška optické osy kamer je 2m (+l- 15cm) nad
střechou vozidla. Ovládání kompresoru z prostoru operátora.

DaIší zaŤizení integrovaná ve vozidle:
o Gelové akumulátory 2x 12Yl75Ah - trakční - zabezpečující autonomní provoz

monitorovaci a záznatnové techniky na nin. 4 hodiny
. Nabíječ 2xl2Y pro ge|ové akumulátory s elektronikou proti podbití. př,ebití
. Nabíječ l2v pro vozidlový akumulátor (startovací) selektronikou proti podbití,

přebití
o Battery equalizer * ochrana baterií s odpojovačem
o Iníbrmační elektronika o stavu baterií a ochrany (napětí, proud, odhad časového

využití)
o Měnič napětí 24V DC l 230V AC - s čistou sinusoidou. výkon 2000W (pro PC.

monitory a DVR)
. Hybridní minimálrrě 8-mi kanálové DVR včetně 4TB HDD + switch - pro nepřetržitý

proVoZ
. pc s integrovanými pcle video-převodníky a sw RcM pro ovládání Eos
o 2x 24" LCD nonitor v prostoru operátora fieden pro PC, druhý pro DVR) - tnožnost

sledování obrazu jedné zkamer EOS a ovládání EOS na monitoru k PC a současně
sledování obrazu na monitotu k DvR s možností:

l. Sledování obrazu z druhé kamery EOS na celé ploše monitoru
2, Sledor,ání obrazu (rozděleného na 8 malých polí) ze všech připojených kamer

(2x z EOS * 4x ochrana okolí vozidla)
. Monitor 24" specifikace - full HD CCTV t,ED LC]D pro nepřetržitý provoz,

výstupy: 1xVGA.lxaudio.1xHDMI, zabudované reproduktory, max. rozměry
550x330x55 mm

o lx LCD moniíor 22" elektricky výsuvný ze stolku v přední části vozidla - možnost
zobrazeni obrazu z DVR nebo PC pomocí pŤepínání vstupů
full HD CCTV WLED LCD pro nepřetržitý provoz. Vstupy:lxVGA,lxHDMI
1xaudio, pozorovací úhel min.160/160. poměr stran 1619, max. rozměry490x295x49
mm

o záznamové zaŤizeni
o Klávesnice, joystick, 2x myš (PC. DVR)
o ntožnost ovládání kamery ve vozidle z dispečerského pracoviště s náhledem obrazu

z kamery bez možnosti ukládání dat na dispečinku
o Rozvodnice, jističe. pojistky
o 2 x Elektrocentrála kompaktní, výstupní výkon min.2,3kW, 230Vll0A, hmotnost do

30 kg, rozměry do 580x330x470 mm. Palivo benzín bezolovnatý. minimální doba
provozu na jednu nádrž 4 hodiny. 2x zásuvka 230Vl16,4, stejnosměrný výstup l2V-
5,A. Ochrana proti přeíiženi a nedostatku oleje

ltcL-



. bezolejový kompresor pro pneumatický sloup k výsuvu kamer a ke stabilizaci vozjdla
o klimatizace obytné části namontovaná místo stř,ešního okna - výkonově vhodná na

obytný vůz o délce ninimálně 6 metrů
o př,ivodní kabel 230v v délce 10m (k připojení vozidla k elektrocentrále nebo k síti

230V)
. výstražné zvukové a světelné zaŤizeni modré barvy (dodá kupující)
. 6ks led výstražných světel modré barvy. napojených na světelnou rampu. umístěných

po 2 ks na každé straně vozidla (+kupující dodá 2 ks pro prostor pod maskou).
12 led diod integrovaných do jednoho sr,ítidla o rozměru max. 115x45x9mrn.lP 67
nebo vyšší

. v),sílací systém musí být kompatibilní se současnýrn vysilacím systémem kupujícího.
provozující vysílací stanice Motorola a bude obsahovat vozidlovou stanici, GPS
nrodul. vyvedení na pracoviště operátora v kanceláři v zadní části vozu, kde bude
mikrofon a reproduktor (délka kabeláže max. l0 rn), fbnická anténa. GPS anténa

. panoramatický parkovací systém
o osvětlení vnějšího prostoru vozidla s dálkovj.rn ovládáním - bílá barva, 5ks diod

integrovaných do jednoho svítidla o rozměru max 230x64x 38 rnm IP67 nebo vyšší
. 2Mpx kamery pro ostrahu okolnílro prostoru vozidla - exteriérová antivandal úprava,

den/noc s mechanickým IR fi]trem. snímač 7l2,8". rninimální úhel záběru 110"

čest z.

Přestavba interiéru obytného automobilu:

Ve vozidle bude zdemontována stávající ložnice tak. aby vznikl prázdný prostor se skřiňkami
pod stropem vozidla. V tonrto prostoru bude namontována podlaha a bočnice. které zasáhnou
do garáže obytného vozu.

V takto připraveném prostoru bude namontovátr pracovní stůl do tvaru písmene U s orientací
na zád' vozidla. Rozměry stolu musí být takové. aby byly zajištěny ergonomické požadavky
pro pracoviště u kamerovélro systému s ohledem na jeho ovládání a na umístění ovládacích
prvků ke kamerovému systému na pracovní plochu stolu. Pod pracovní deskou budou
šuplíkové skříňky se zajištěním proti otevření za jizdy. Celek stolu se skříňkarni převezme
íunkci ložnicového nábytku a íim zabezpečí tuhost bočnic obytného automobilu. Zadni čásí
prostoru bude za stolem předělena takovým způsobem. aby bylo nrožno na tento pŤeděl

namontovat 2 ks 24" monitorů a kabeláž bude vyvedena do garáže.

Za stolkenr uprostřed obytné plochy bude namontováno výsuvné zařizení s elektrickým
ovládáním pro umístění monitoru 20". V zasunuté poloze bude monitor skryt,

Y garáži automobilu musí bý vytvořen prostor pro uložení kompresoru. elektrocentrál.v,
kabelů a ostatního příslušenství nutného k provozu automobilu. Prostor nezastavěný obvodem
kanceláře musí být využit policovým nebo zásuvkovým systémem pro uložení příslušenství
k vozidlu.

V prostoru vedle koupelny bude postavena skříň od podlalry ke stropu. ve které bude umístěn
teleskopický sloup pro umístění kamer. Pro prostup střechou bude využit současný větrací
otvor. Prostup sloupu nad vozidlo bude utěsněn tak. aby nedocházelo ke vtoku do interiéru
kabiny. Pro ukotvení sloupu bude vyrobena zák|adna nad podběh pravého zadního kola
vozidla. Kamera bude zajíždět pod střechu a nezvýší světlou výšku vozidla.

hre



V místě obsluhy kamerového systému bude umístěna anatomická židle. která bude pevně
přichycena k podlaze a bude seřiditelná v osách x,y,z.

Pro přestavbu bude použit materiál stejného dekoru, jaký je použit v interiéru obytného
automobilu a takový. který splňtrje požadavky pro provoz v obyném vozidle (např. hmotnost,
odolnost proti vlhkosti).

Př,estavěný prostor bude zateplen tak, aby v místech dotčených přestavbou nedocházelo
k tepelným únikůrn. Musí být zachován teplovodní rozvod od plynového topení. Veškeré
kabeláže musí zůstat skryté a elektrozaí,izeni nrusí chránit pojistková skříňka zabudovaná na
viditelné místo se snadnou kontrolou a dostupem.

Uue


